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Vážení spoluobčané, máme pár dnů před volbami a vedení města pro vás 
připravilo několik řádků ke zhodnocení volebního období 2018 až 2022. 
V tomto období jsme my, jako celá společnost, řešili aktuální témata, 
se kterými jsme se doposud nesetkali. Začalo to bojem s kůrovcem, ce-
losvětovým problémem s nákazou COVID-19, válečným konfliktem na 
Ukrajině, krizí s energiemi a ekonomickou krizí. Žádná z těchto situací  
a pohrom není u konce. My jako společnost, lidé i město jsme se s těmito 
událostmi museli nějak vyrovnat, postavit se jim čelem a za pochodu řešit 
vzniklé krizové situace. Vedení města v uplynulém období přijalo a zaved-
lo spoustu opatření a rozhodnutí, která se těchto událostí dotýkala a řešili 
jsme je dle svých možností a dle svého nejlepšího vědomí a svědomí. Asi 
všichni víme, že důsledky výše uvedených krizí budou v naší společnosti 
doznívat nějaký čas. A my jen doufáme, že se dění stabilizuje co nejdříve 
a s co nejmenšími následky. Uvidíme, co nás čeká. 
O aktuálním dění a investičních akcích vás informujeme pravidelně  
v městském zpravodaji. Celkově jsme v letech 2018 až 2021 zajistili  
investice do rozvoje našeho města ve výši cca 140 mil. Kč. Jsme hrdí na 
nejvýznamnější a nejnáročnější investiční akci, kterou byla rekonstrukce 
odborných učeben v budově ZŠ. Podařilo za nám v průběhu několika let 
také opravit budovu 2. MŠ a v současnosti probíhá kompletní rekonstruk-
ce budovy 1. MŠ a knihovny. Je pro nás velmi důležité, aby prostředí pro 
naše děti, tedy pro naši budoucnost, bylo nové, příjemné a odpovídající 
dnešním standardům. 
V tomto období město úspěšně čerpalo mnoho dotací v různých dotač-
ních oblastech v celkové výši 78 mil. Kč.  Investovali jsme veřejné finance 
do mnoha oblastí, především na opravy místních komunikací, do vodá-
renské infrastruktury, oprav a rekonstrukcí městského bytového fondu, 
úprav na místním hřbitově, do vybudování nových stavebních parcel, 
rekonstrukce kina, investic do veřejné zeleně a mnoho dalších akcí v růz-
ných oblastech.
V letošním roce se podařilo konečně vdechnout život do mnoho let plá-
novaného projektu vybudování společné cyklostezky mezi naším měs-
tem a městem Jevíčkem. 
Více jak 10 let se místní část Velká Roudka potýkala s problémem nedo-
statku pitné vody. Vyřešili jsme tento problém vybudováním napojení vo-
dovodu ve Velké Roudce na vodovod našeho města. 
Po třech letech opakovaných žádostí jsme získali dotaci na nové zásaho-
vé vozidlo pro jednotku JPO II, tedy pro naše hasiče, kteří v našem městě 

a okolí provádí profesionální činnost. Chrání životy a zdraví obyvatel, ži-
votní prostředí, zvířata a majetek před požáry. Poskytují pomoc při mi-
mořádných událostech a spolupracují s ostatními složkami IZS.
Pomocí dotací města podporujeme především naše spolky a organiza-
ce v oblastech společenského, kulturního a sportovního života. Některé 
spolky a jedinci jsou ve svých činnostech mimořádně úspěšní a reprezen-
tují naše město nejen na místní, ale i celorepublikové, a i mezinárodní 
úrovni.
Je toho mnoho, co se podařilo a co jsme za tuto dobu řešili a vyřešili, ale 
také naše město čeká spousta dalších projektů, které pro něj připravuje-
me. 

Na tomto místě je důležité poděkovat všem zastupitelům našeho měs-
ta, pracovníkům komisí a výborů, pracovníkům města, městské policie, 
hasičům a pracovníkům příspěvkových organizací za jejich práci, která 
zajišťuje chod úřadu, města, budov, za organizaci kulturních, sportovních  
a společenských akcí, za bezpečnost v našem městě aj. Všichni se sna-
žíme, aby město Velké Opatovice bylo místem pro kvalitní, bezpečný  
a klidný život nás všech. A také děkujeme vám všem občanům, spolkům  
a místním živnostníkům a firmám, kteří toto vše s námi sdílíte.

   rada města velké opatovice:
 Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka
 Jaroslav Bárta, místostarosta
 Petr Prosser, DiS., člen rady města
 Mgr. art. Ondřej Čada, člen rady města
 Jana Hegerová, členka rady města

čtyři roky jSou pryč. uteklo to rychle. 
Chtěl bych proto poděkovat nejen všem starostům a starostkám, ale také zastupitelům za to dobré, co dokázali.
Nebylo to zrovna snadné období.  Prošli jsme si COVIDem. Loni na jih Moravy přišlo tornádo a solidarita a pomoc 
mezi lidmi a obcemi byla neuvěřitelná. A těsně před koncem přišla válka na Ukrajině, pomoc se zvládnutím 
uprchlické vlny a zdražování energií a vůbec všeho.
O to víc si vážím všech, kteří v posledních letech pracovali pro své sousedy, ať už mají nějakou funkci, nebo byli 
poslední čtyři roky obyčejní zastupitelé.
Obecní volby jsou letos 23. a 24. září.
Nejsou o vzdálených tématech. Je to o tom, kdo se bude starat o chodníky, školy, školky, zeleň, stromy, seniory 
a všechny věci, které máte společné. Žádné marketingové fígle vám nepomůžou, práci vidíte každý den. Proto 
jsou tak důležité.
Díky všem, kteří jste se i letos rozhodli kandidovat a vzít odpovědnost na sebe. A díky všem, kteří k volbám při-
jdete.

             Jan Grolich
           hejtman Jihomoravského kraje
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Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uvedenou dobu je služba 
zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, ponávka 6  

- tel. č.: 545 538 111

3. 9. mudr. mikulášková miroslava  
 Letovice, Mánesova 468/2, 516 474 488
4. 9. mudr. nečasová lucie   
 Blansko, ZŠ tGM,  Rodkovského 2, 607 812 963
10. 9. mudr. padalík karel  
 Boskovice, Nemocnice Boskovice, 516 491 263
11. 9. mudr. křížová (mddr. vrbová)   
 Knínice u Boskovic, 330, 774 844 735
17. 9. mudr. paulíčková jarmila   
 Černá Hora, Zdrav. středisko, 725 415 615
18. 9. mudr. paulíčková veronika   
 Černá Hora, Zdrav. středisko, 723 184 842
24. 9. mudr. pernicová libuše   
 Boskovice, Růžové nám. 16, 774 177 804
25. 9. mddr. potůček jiří    
 Blansko, Pražská 1b, 516 419 538
28. 9. mddr. prachařová iva   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33, 725 906 610

informace z jednání 
rady měSta     
       červenec 2022
• Rada schválila instalaci fotovoltaické elektrárny na ob-

jekt čistírny odpadních vod.
• Rada schválila nechat vytvořit bustu akademického so-

chaře Karla Otáhala k jeho výročí.
• Rada schválila výběr dodavatele na opravu místní ko-

munikace v ulici Zádvoří.
• Rada schválila vypsat výběrové řízení na pořízení nové 

cisternové automobilové stříkačky  pro SDH Velké Opa-
tovice.

• Rada schválila pravidla propagace politických stran  
a hnutí v rámci předvolební kampaně komunálních vo-
leb.

• Rada schválila poskytnutí daru 5.000 Kč SDH Světlá na 
Cyklovýlet Okolo Malé Hané.

• Rada schválila vypsat výběrové řízení na rekonstrukci 
veřejného osvětlení Hliníky.

Plný obsah usnesení je k dispozici na webu města.

pohotovoSt - zuBaři

změna vlakových jízdních řádů - linka S21 
velké opatovice - Skalice nad Svitavou  

od 27.8.2022
na webu Správy železnic byl zveřejněn jízdní řád linky S21 idS 

jmk platný od soboty 27.8.2022, tedy bezprostředně po skonče-
ní současné výluky na trati. nový jízdní řád k dostání na ic.

oproti původnímu jízdnímu řádu dochází k významnému 
snížení počtu spojů ve všední den (ze 7 na 4)  

a zavedení 2 spojů v sobotu.

prázdninový oddych
Opět ze vzpomínek pana Ferdinanda Kozelka, opatovského rodáka,  
o kterém jsem psala v letošním lednovém Zpravodaji. Velmi miloval celou 
Malou Hanou a často o ní psával. tak jedna z jeho mnoha vzpomínek.

dětská zvídavost a muškátové obnože.
Maminka s velkou láskou pěstovala květiny za oknem, nejlépe se jí vždy 
dařily muškáty a fuchsie, které rozmnožovala z uříznutých odnožů (obno-
žů). Ale jeden rok se nechtěly obnože nějak uchytit…
Bylo mně tehdy asi osm let. Kolem našeho domku chodival tehdy denně 
eda Maršálků z pole „Na Hlinikách“ za hřbitovem. Maminka ho jednou 
vyčkala a povídá mu: „te, slešiš, edo, seš přece vehočené zahradnikem, 
tak tomo bodeš rozumět. Já sem si tade zasázela vobnože a jakse mně to 
neruste.“ tak se eda na to podival a povidá. Nánce Stopkové (tak jí totiž 
řikale, deš još bela dávno vdaná, Kozelková, protože Nánek Kozelkovéch 
bela plná dědina, ale Nánka Stopkova jenom jedna!!“ „tes tam dala dra-
selnato sul a téms to spálela!“ „Ale deť já još nevim co s tém mám letos 
dělat, vůbec se mně to letos nedaři!“
No ja, maminka nevěděla, že má aš toze moc všetečného kluka, keré chtěl 
všecko vědět. Deš jeho mama sázela vobnože moškátu a fukcií, tak se 
decki ptal: „Maminko, prosim, Vás jakpak je to možny, že hořežete s toho 
moškáto kósek a v květňáko pak z toho veruste nové pěkné moškát. Deť 
to nemá kořinke!“ „te  tomo nerozomiš, to je věc ženskéch!“
tak deš se kluk nic nedověděl – a zvědavé bel – napadlo ho podivat se, 
jak se kořinke tvořijó. Každé deň, deš mama bela v dědině, se chodil na 
vobnože divat, vetahoval je z hlene a dival se na kořinke, jesle se rozvijijó.  
A sám ještě děcko, volal na vopletskó drobotino: „Pote sem, děcka, já 
vám něco vokážo. to be žádné nevěřel, že bez kořinka muže něco rust, 
divéte se! Sedl si na vokno a vokazoval jim z hlene vetaženy vobnože. 
Najednó prásk a vokno belo vyraženy! Děcka se rozhotekle jako deš do 
vrabcu střeli, deť právě take přešla mama. Dala klukovi řádnó véplato, 
ani ne tak kvule vokno – ale protože poznala, že kluk bel všetečné a dival 
se majó-le  još te vobnože kořinke. Poznala, proč tech deset vobnožu za 
voknem, he deš se krásně hojale, belo najedno zaschléch.
to se eda zmélel, ale nezmélela se Nánka. Klukovi po rocích namlátila  
a pak još belo dobře – belo po zvědavosti. Kvitka za voknem má maminka 
na Vopletách dodneška a mně na to véplato zvostala jenom spominka.
Napsáno v Jevíčku 22. března 1952.
A jak je to po 70 letech? Nyní v rodném domě pisatele tohoto článku zdo-
bí muškáty okna dodnes. A jsou stále krásné! Článek je napsán v malo-
hanáčtině, jak se u nás mluvilo, až na výjimky, po celé dědině v každé 
chalupě.

Marie Pospíšilová

zajímavoSt
V příloze Dnes magazínu 7/7 2022 mě upoutal článek. Výňatek  
z něho předkládám pro oživení paměti čtenářům, abychom si 
připomenuli , co už jsme téměř zapomněli.
-  R. 1956 – Začal platit šestidenní pracovní týden o osmi hodi-

nách denně.
-  R. 1966 – Každá čtvrtá sobota je od srpna volná.
-  R. 1968 – Zaveden pětidenní pracovní týden, čímž jsme před-

běhli i řadu západních zemí. Pracovní den měl osm a půl hodi-
ny.

-  70. a 80. léta – Nadále se vyhlašovaly příležitostné „pracovní 
soboty“.

-  R. 1989 – Poslední pracovní sobota nesouvisející s přesunem 
pracovního volna proběhla 11. března.

-  R. 1990 – Ze 3 uvažovaných pracovních sobot, (28. dubna 
namísto Velikonočního pondělí a 22. a 29. prosince namísto 
Štědrého dne a Silvestra) proběhla pouze první.

-  R. 2001 – pracovní den je zkrácen na 8 hodin.
Marie Pospíšilová
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měStSká knihovna
řešení srpnového kvízu o slavných knihách: 1 – A; 2 – A;  
3 – B; 4 – A; 5 – A; 6 – A; 7 – A; 8 – B; 9 – A; 10 – B; 11 – B; 12 – B.

Milí čtenáři, příznivci knihovny a dobrého čtení,
začíná první podzimní měsíc - září. Podle gregoriánského kalendáře de-
vátý měsíc v roce, který má 30 dní. Název pochází od říje. Září je obdo-
bím, kdy se zvěř páří. Latinsky se měsíc nazývá september (tj. sedmý), ne-
boť do roku 153 př. n. l. bylo září v římském kalendáři sedmým měsícem  
v roce. Tento název se v současnosti používá v mnoha evropských zemích. 
Dětem skončily letní prázdniny a opět začíná školní rok. V knihovně nám 
začíná čtvrtý měsíc půjčování v bývalé zámecké vrátnici. Stále se pro Vás 
snažíme připravovat knižní novinky a také nějakou zajímavou přednášku. 
Na 4.října plánujeme cestopisnou besedu s manželi Márovými – cestová-
ní s handicapem. Téma besedy bude Panama a Kostarika. Stavební práce 
na vnitřních prostorách knihovny stále pokračují. A my se už těšíme na 
nové vybavení a zařízení knihovny. 
Zářijový literární kvíz bude zaměřený na českého spisovatele, překlada-
tele a po roce 1968 také nakladatele Josefa Škvoreckého. V tomto měsíci 
si připomínáme výročí jeho narození (letos uplynulo deset let od jeho 
úmrtí). 

Autor Název knihy Žánr

Beletrie pro dospělé

Moricová, Anna Až půjdeš, zavři za sebou autobiografie

Bomann, Corina Barvy krásy: Sophiina naděje společenský

Giordano, Raphaëllee Bazar u puntíkaté zebry romantický

Fripp, Helen Bublinky štěstí biografický

Probst, Jennifer Italské léto romantický

Johnson, Debbie Léto v Kavárně nových začátků romantický

Gibney, Patricia Nebezpečná místa detektivní

Lapena, Shari Nepříliš šťastná rodina thriller

Stokes-Chapman, 
Susan

Pandora společenský

Rosanna, Ley Pomerančový háj společenský

Coben, Harlan Říkejte mi Win detektivní

Pekárková, Iva S orlem v zádech společenský

Rollins, James Koruna věčného soumraku thriller

Leonard, Susanna Marie Curie-Sklodowská biografický

Doskočilová, Veronika Hotel Ville humorný

Kolektiv autorů Jedeme na dovolenou povídky

Boučková, Martina Deník zoufalé třicítky romantický

Škodová, Barbora Já, hasička-Příběhy holky z tís-
ňové linky

autobiografický

Báchorová, Sára An(n)a biografický

pro děti a mládež

Hurdová, Veronika Agnes a Zakázaná hora 1. díl dobrodružný 

Hurdová, Veronika Agnes a ostrov Stínů      2. díl dobrodružný 

Folta, Adam Gianlucova dobrodružství fantasy

Sidorov, David Psí kámoši – Zubatý sestřih   1. díl humorné příběhy

Sidorov, David Psí kámoši – Den pod psa      2. díl humorné příběhy

Muller, Gerda Rok s velkým dubem naučné příběhy

Němeček, Jaroslav 4 kouzelnické příběhy Čtyřlístku komiksy

Stančík, Petr H2O a tajná vodní mise            1. díl dobrodružný

Stančík, Petr H2O a poklad šíleného oka    2. díl dobrodružný

Stančík, Petr H2O a pastýřové snů                3. díl dobrodružný

Stančík, Petr H2O a záhada Zlaté slzy          4. díl dobrodružný

Boučková, Martina tajemství dědečkova deníku dobrodružný

Revilíková, Naďa Vlajka Viktora Vaňka příběhy pro mládež

Peppa Pig – Příběhy o prasátku 
Peppě

příběhy pro malé 
děti

Peppa – příběhy o prasátku 
Peppě 2

příběhy pro malé 
děti

Suchá, Romana Mušlenčiny léčivé pohádky pro 
dětskou duši

pohádky/pověsti

Peppa – příběhy o prasátku 
Peppě 2

příběhy pro malé 
děti

Suchá, Romana Mušlenčiny léčivé pohádky pro 
dětskou duši

pohádky/pověsti

naučná literatura

Kynstlerová, Martina Sladce, slaně, boubelatě kuchařské recepty

ervasti, Antti Chvíle pro sebe: 100 myšlenek  
o samotě a osamění psychologie

1. josef Škvorecký se narodil 
27. září v náchodě roku?
a) 1904
b) 1924
c) 1944

2. roku 1968 se svou ženou 
zdenou Salivarovou emigroval 
do uSa, později do?
a) Holandska
b) Švýcarska
c) Kanady

3. Společně založili nakladatel-
ství, které vydávalo soudobou 
českou a slovenskou literaturu, 
která nemohla být v českoslo-
vensku vydávána. název byl?
a) CCC BOOKS
b) Sixty-eight Publishers
c) Index

4. v tomto nakladatelství 
vyšly Škvoreckého knihy např. 
prima sezóna, příběh inženýra 
lidských duší, ale také slavný?
a) Zelený prapor
b) Černí baroni
c) tankový prapor

5. tyto knihy spojuje, která 
stejná ústřední postava?
a) Radek Smiřický
b) Roman Kefalín
c) Danny Smiřický

6. Škvorecký psal také detek-
tivní příběhy, např. Smutek po-
ručíka Borůvky, konec poručíka 
Borůvky, nebo také?
a) Hříšní lidé města pražského
b) tři slepé myšky
c) Hříchy pro pátera Knoxe 

Po roce 1989 zůstal Škvorecký v Kanadě, do České republiky se však  
s manželkou často vraceli. 

OD ZÁŘÍ V KNIHOVNě BěŽNÁ PŮJČOVNÍ DOBA
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17.00
čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
pátek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

výběr z knižních novinek městské knihovny

Blahopřání 
Dne 16. 9. 2022 oslaví 

zlatou svatbu
 Božena a richard 

kaderkovi.
Do dalších společných let 
jim přejeme hodně lásky, 

zdraví a spokojenosti.

Dana a Pavel s rodinami
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co nového u náS ve Škole?
prázdniny!
Co pak se děje o prázdninách ve škole? Rekonstrukce, opravy, přípravy na 
další školní rok. V novém školním roce na žáky na 2. stupni čekají nová so-
ciální zařízení. Už před prázdninami se v některých třídách objevily nové 
skříňky. Postupně naši školu modernizujeme a vytváříme tak podnětné 
prostředí pro výuku. A bude nás také těšit, když si společně budeme vše-
ho nového ve škole vážit a chránit před poškozením. 
V září se těšíme na nové žáčky a další výzvy, které přináší školní rok.  
A hlavně na všechny akce, které se určitě podaří uskutečnit. Během 
školního roku toho lze spoustu zažít. O všechno se s vámi podělíme, sta-
čí sledovat i naše webové stránky a FB školy, kde najdete vše potřebné  
a zajímavé.    

Markéta Emmer Illová

Školní družina a školní klub
Vážení čtenáři, dovolte mi malé shrnutí činnosti školní družiny a školního 
klubu. 
Školní družina měla ve školním roce 2021-2022 čtyři oddělení. to zůstane 
nezměněno i v dalším školním roce. Situace kolem Covidu-19 nám do-
volila organizovat aktivity v původním rozsahu, což dělalo radost dětem  
i nám. Ráda bych zmínila ty nejzdařilejší akce druhého pololetí. 
V únoru proběhly v odděleních školní družiny masopustní karnevaly. ta-
nec, masky a hry rozzářily oči dětí. Další „velkou“ aktivitou pro žáky, která 
byla organizována v únoru, byla Valentýnská přání. Do organizace byli 
zapojeni pan učitel Řeháček, paní vychovatelka Křepelová a paní učitelka 
Koudelková. 
V březnu přespávali prvňáčci ve školní družině a strávili tak s paními uči-
telkami a vychovatelkami Noc s Andersenem. Zájemci z druhého stupně 

se zúčastnili první části kurzu kresby tužkou. tady se žáci naučili základní 
principy stínování a proporcí. Druhá část proběhla v dubnu. to už děvčata 
tvořila zdařilé portréty podle fotografií.
Duben patřil ve školní družině velikonočním zvykům a tradicím ve světě. 
V dubnu proběhla také soutěž tříd o Čarodějnický pohár. Úkolem bylo, 
aby se co nejvíce dětí zúčastnilo barevných dnů. Důkazem byly fotogra-
fie třídních kolektivů z každého dne. Zvítězila třída 2.B. Speciální cenu 
získala třída 5.A za bonus, který přiložila k fotografiím – hezkou básničku 
o barevném týdnu. Na druhém stupni vytvořili deváťáci stezku s čaroděj-
nickými otázkami. Žáci měli týden na zodpovězení otázek, které se týkaly 
širokého okruhu čar a kouzel. 
V květnu vyráběly děti z družiny i klubu přáníčka ke Dni matek. také jsme 
si povídali o třídění odpadů a recyklaci a plnili zajímavé úkoly k této té-
matice. V klubu začala příprava Pohádkového lesa. Pohádkový les byl vy-
brán jako forma rozloučení devátých ročníků se školou.
Červen patřil poznávání a sběru léčivých rostlin. Školní rok završil Pohád-
kový les. Žáci z obou devátých tříd si během školních klubů připravovali 
stanoviště s různými úkoly. Akce probíhala v lesoparku nad školou. Po-
časí akci přálo a deváťáci, převlečení za víly, vojáky, čarodějnice a další 
pohádkové a jiné bytosti, přivítali  na startu do Pohádkového lesa postup-
ně všechny děti školy. Věříme, že v dalším školním roce se budeme moci 
těšit na podobné rozloučení se školou  a třeba i návrat k tak oblíbenému 
vystoupení deváťáků na konci školního roku.
Na následující činnost školní družiny a klubu se budeme snažit připravit 
další zajímavé a zábavné aktivity pro žáky. Během posledního srpnové-
ho týdne najdete na stránkách školní družiny a klubu aktuální informace  
k provozu ŠD a ŠK. 

Jana Křepelová a kolektiv vychovatelek školní družiny a klubu.

orelSké okénko
Naše Orelská jednota se rozhodla otevřít novou kapitolu ve své sportovní 
činnosti.
Po uspořádání několika sportovních turnajů ve stolním tenise a tarokách 
jsme přemýšleli, jak rozšířit naši sportovní činnost.
Po několika poradách jsme se rozhodli, že začneme s florbalem, se střel-
bou ze vzduchovky.
Florbalový oddíl byl založen v září 2019. Po tříleté poctivé přípravě jsme 
přemýšleli, jak obohatit a zpestřit dětem florbal. Výsledkem bylo přihlá-
šení do Orelské florbalové ligy, která letos napíše již svoji 15 kapitolu. tak 
jsme se se ocitli v kategorii starších žáků ve společnosti orlů z Boskovic, 
Kunštátu, Bořitova, Nového Města na Moravě a Žďáru nad Sázavou, se 
kterými sdílíme naši divizi.

uŠi a Školní divadlo
Potěšilo mne, že se vzpomíná na dětská divadelní představení. Když se 
hrálo divadlo, byla to velká událost v obci. Sama jsem v jedné hře vystu-
povala ve skupině zajíců. Chci se podělit o moji vzpomínku. Nás zajíce 
honila po jevišti liška. Pod maskou a v kostýmu byla schovaná spolužačka 
Milada Sýkorová. Můj kostým byly hnědé tepláky a bunda. Hlavu přikry-
la kapuce ze stejného materiálu a barvy. Nejdůležitější byly uši. S těmi 
vznikly problémy. 
Když se vycpaly, trčely jako rohy. Měkký papír se ohýbal, tvrdý byl těžký. 
táta sledoval naše marné snažení a pak to vyřešil. Donesl špejle, které 
jsme používali při zabíjačce. Natřel je klihem a uši jimi vyztužil. Držely 
rovně nahoru a už jsem nebyla králíkem, ale zajícem jak měl být. Ostatní 
zajíci měli uši všelijaké, moje přežily několik repríz. 

Růžena Gazdová (Kozelková), České Budějovice

Ke kvalitě našich soupeřů nutno dodat, že např. Boskovice jsou každoroč-
ními účastníky vyřazovací bojů a tradičně se umísťuji na čelních místech.
Ve střelbě ze vzduchovky uspořádáme letos v září turnaj pro děti i dospě-
lé. termín bude včas upřesněn.
tyto dva sporty rozšířily portfolium naší orelské jednoty. Jsme otevřeni 
široké veřejnosti a budeme rádi, když rozšíříte naše řady. Uvítali bychom 
zejména děti do florbalového oddílu, kde potřebujeme ještě posílit v ka-
tegorii starších žáků. Uvítáme všechny, kdo mají chuť sportovat a dělat 
něco pro svoje zdraví.

Jiří Korbel, Orel Velké Opatovice

oprava
V minulém vzpomínání na školní divadlo bylo chybně uvedeno obsazení samotné Sněhové královny. Hrála ji Jiřina Dokoupilová (Svobodová) z Brťova.
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MILOSTIVÉ LÉTO 2 
POSLEDNÍ ŠANCE ZATOČIT S EXEKUCEMI!

Akce „Milostivé léto“ je časově omezená. Probíhá od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2022. Uhrazením jistiny 
a poplatku exekutorovi vám budou odpuštěny veškeré úroky, poplatky advokátům či penále. 

JAKÉ PODMÍNKY MUSÍTE SPLŇOVAT? 

• Exekuce byla zahájena před 28. 10. 2021.
• Exekuci vymáhá soudní exekutor.
• Exekuce je vedená pro dluh u veřejnoprávního subjektu, kterým může být: 

zdravotní pojišťovna, Česká televize, Český rozhlas, ČEZ, krajské nemocnice, 
městské dopravní podniky a další organizace, které vede či vlastní obec, kraj či stát 
(dluh na nájmu u obce, poplatek za odvoz odpadu, pokuta za jízdu na černo apod.).

CO JE POTŘEBA UDĚLAT: 

1.  Od 1. 9. 2022 do 15. 11. 2022 doručte exekutorovi doporučený dopis, 
ve kterém ho informujte, že využíváte Milostivé léto. V dopise požádejte 
o vyčíslení dlužné jistiny a sdělení čísla účtu, na který zaslat peníze. 
Vzor dopisu najdete na www.milostiveleto.cz.

2.  Od 1. 9. do 30. 11. 2022 zaplaťte na sdělený účet dlužnou jistinu a poplatek 
1 815 Kč. Do 30. 11. 2022 musí být částka na účtu exekutora.

ZA JAKÝCH OKOLNOSTÍ NELZE MILOSTIVÉ LÉTO VYUŽÍT? 

• Máte exekuci pro dluh vůči soukromoprávním věřitelům (úvěry, hypotéky, dluhy 
u operátorů nebo nájmy soukromých majitelů bytů apod.). To neplatí v případě, 
kdy se soukromoprávní věřitel dobrovolně k Milostivému létu připojí.

• Dluhy, které odkoupil soukromoprávní subjekt – např. dluh původně 
u dopravních podniků, odkoupený inkasní společností. 

• Dluh ještě není v exekuci nebo je v exekuci, která byla zahájena po 28. 10. 2021.
• Vaše dluhy nevymáhá soudní exekutor, ale např. úřad v daňovém a správním řízení.

POTŘEBUJETE PORADIT?

• Na webu www.milostiveleto.cz si můžete zkontrolovat, zda se na vaši exekuci 
Milostivé léto vztahuje. Najdete tam vzor dopisu pro exekutora a další 
doplňující informace.

• Dotazy můžete psát na e-mail: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz.
• Chcete to raději probrat po telefonu? Zavolejte na 770 600 800, po–pá, 9.00–22.00 h.

?

+

www.milostiveleto.cz
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pro účastníky budou v cíli  
připraveny diplomy a malé dárky  

s logem pochodu

KUŘIM

VELKÉ OPATOVICE

ETAPA  
MORAVSKO 
TŘEBOVSKÁ

s návštěvou  
MUZEA SILNIC  

Vikýřovice  
u Šumperka

ETAPA  
POD HUŠÁKEM

3. září 2022
z Městečka Trnávka  

a Chornice  
do Velkých Opatovic

ETAPA  
Z BRNA KE KUŘIMI

silniční stavby  
u Ostopovic, Veselky,  

Bystrce, Kuřimi aj.

ETAPA
ČERNOHORSKÁ 
proběhla v roce 2021
z Lubě a Černé Hory 

kolem Chlumů  
do Mladkova 

ETAPA  
MALOHANÁCKÁ
proběhla v roce 2020

z Boskovic a Světlé 
do Velkých Opatovic

BOSKOVICE

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

CHORNICE

LAŽANY 

BRNO

společné vycházky
S ODBORNÝM VÝKLADEM
KČT Boskovice v rámci dalšího ročníku Pochodu po R43 bude  
realizovat v prostoru dálnice několik etap. Účastníci postupně  
navštíví nejdůležitější místa současné (nedostavěné) R43 i budoucí  
místa nové D43. Všechny etapy zajišťujeme s odborným výkladem  
historiků, přírodovědců, regionálních odborníků a partnerů 
z místních samospráv.

ETAPA „POD HUŠÁKEM“
START Městečko Trnávka/9.00/17 km
odborný výklad: Jiří Vymětalík, RNDr. Hynek Skořepa
(Odjezd autobusu v 8.30 z parkoviště u Zlaté růže, Boskovice.)

START Chornice /10.30/10 km
odborný výklad: RNDr. Jaroslav Oldřich
(Odjezd autobusu v 10.00 z parkoviště u Zlaté růže, Boskovice.)
 
CÍL: MORAVSKÉ KARTOGRAFICKÉ  
  CENTRUM VELKÉ OPATOVICE
 odborný výklad nad velkou mapou Moravy, 
 kvíz o ceny ze znalostí Moravy,
 zahájení projektu Absolonova stezka
 (Autobus do Boskovic bude přistaven.) 
Startovné: 50 Kč 

NUTNÁ REGISTRACE do úterý 29. srpna 2022   
na  j.oldrich@centrum.cz

Informace: RNDr. Jaroslav Oldřich  
      tel. 774 408 399, j.oldrich@centrum.cz 

Sledujte novinky na www.kctboskovice.cz

MĚSTEČKO TRNÁVKA

13.
ročník

Klub českých turistů Boskovice 
ve spolupráci s dalšími partnery 
pořádá v sobotu

       3. září 2022
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OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ  

 VOLEB DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ A VOLEB DO SENÁTU 
PARLAMENTU ČR 

Starostka Města Velké Opatovice podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí  a o změně  

některých   zákonů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb. o volbách do 

Parlamentu ČR a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje termín a 

místo konání voleb: 
 
1.Volby do Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev obcí se uskuteční 
v pátek  23.09.2022   od 14:00 do 22:00 hod. 
v sobotu 24.09.2022   od   8:00 do 14:00 hod.      
 
V případě, že žádný z kandidátů do Senátu Parlamentu ČR nezíská počet hlasů 
potřebný ke zvolení,  proběhne 2. kolo voleb 
v pátek  30.09.2022  od 14:00  do  22:00 hod. 
v sobotu 01.10.2022  od  8:00  do  14:00 hod.                  

 
2. Volby proběhnou v následujících okrscích   
Volební okrsek č. 1 – Učiliště, Velké Opatovice, Mládežnická 430 
ulice Luční, Polní, Záhumení, Zahradní, Šraňky , Na Struze, Sokolská, Dolensko  Nádražní, 
Mládežnická, Náměstí Míru, Dlouhá , Příční,  Opleta, Na Hrázi, Krátká, Bahna,  Eduarda 
Ušela,   Družstevní, Nová, Jevíčská, Na Zkratce, Mlýn   
 
Volební okrsek č. 2 – Orlovna, Velké Opatovice,  Pod Strážnicí 741 
ulice Hliníky, Doubí, Sadová, K Čihadlu,  Pod Strážnicí, Jubilejní, Pod Skalou, 
Horensko, nám. Osvobození,  Opatovičky,  Na Úvoze, Zádvoří, Zámek, Žleb, Kopanina,   
Kinclova, Otáhalova, Lesní, Květná, Bezručova     
 
Volební okrsek č. 3 – Velké Opatovice, část Bezděčí  
Knihovna – Bezděčí č.p. 28 
 
Volební okrsek č. 4 – Velké Opatovice, část Brťov u Velkých Opatovic   
 a část Korbelova Lhota 
místnost občanské samosprávy – Brťov u Velkých Opatovic  č.p. 21 
 
Volební okrsek č. 5 – Velké Opatovice, část Svárov 
 místnost občanské samosprávy – Svárov č.p.28 
 
Volební okrsek č. 6 – Velké Opatovice, část Velká Roudka  
Knihovna – Velká Roudka č.p. 19 
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AndrejBabiswww.anobudelip.cz www.blansko.anobudelip.cz

PRIORITY HNUTÍ ANO VELKÉ OPATOVICE 
PRO KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022

SPRÁVA MĚSTA A KOMUNIKACE S OBČANEM
Budeme prosazovat, aby:
• záznamy videopřenosů ze zasedání zastupitelstva byly   
 zveřejňovány na webových stránkách města
• podklady pro jednání zastupitelstva byly zveřejněny v předstihu na  
 webových stránkách města 
•  byla pořádána pravidelná setkání občanů se starostou města 
•  byla obnovena rubrika „Připomínky občanů“ na webových   
 stránkách města

SOCIÁLNÍ OBLAST 
Budeme prosazovat, aby:
• žádná cílová skupina občanů nebyla opomíjena
• bylo přispíváno na obědy pro děti ze sociálně slabých rodin
• město vyčlenilo fond na příspěvek na dopravné pro středoškolské 
 a vysokoškolské studenty
• byla zřízena pravidelná bezplatná poradna pro lidi v dluhové pasti
• byly zajištěny dotace na výstavbu seniorských bytů a startovacích 
 bytů pro mladé rodiny
• byl postaven domov pro seniory 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Budeme prosazovat, aby:
• byla zřízena městská komise pro životní prostředí 
• byly více využívány obnovitelné zdroje v objektech, patřících městu
• byli podporování občané, kteří chtějí snižovat energetickou   
 náročnost při vytápění vlastního obydlí
• byla vysazována a pravidelně obnovována městská zeleň 

BEZPEČNOST VE MĚSTĚ
Budeme prosazovat, aby: 
• došlo k zefektivnění práce městských policistů  
 dle konkrétních podnětů občanů

INVESTICE
Budeme prosazovat, aby: 
• byly realizovány již schválené investiční akce
• docházelo k průběžným opravám a pravidelné  
 údržbě komunikací města
• byly hrazeny investice v přidružených obcích

ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT
Budeme prosazovat, aby:
• byly využívány prostory školních dílen a speciálních  
 učeben pro řízenou volnočasovou činnost žáků
• byly financovány naučné programy a kurzy pro děti a mládež
• byly organizovány výlety a exkurze pro širokou veřejnost
• byla organizována kulturní vystoupení a další společenské akce
• zůstaly zachovány a rozvíjely se kulturní akce,  
 které se ve městě již konají
• hasičský sport byl i nadále podporován
• podpora mířila také našim sportovním oddílům a Sokolům

KANDIDÁTI HNUTÍ ANO
KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022

Daniel Přikryl

29 let, bez politické příslušnosti
státní správa

3
Zdeněk Živný

71 let, člen hnutí ANO
senior

4

Pavel Haupt

58 let, bez politické příslušnosti
živnostník

5

Ing. Libor Jendřejas

58 let, člen hnutí ANO 
vedoucí lomu

2
Jana Hegerová

56 let, členka hnutí ANO
vedoucí prodejny

1

6. Darina Matijková, 39 let, sociální pracovník, bez politické příslušnosti

7. Iveta Hélová, 49 let, zdravotní sestra, bez politické příslušnosti

8. Jaroslav Vrba, 52 let, řidič, bez politické příslušnosti

9. Ivana Horáková, 44 let, pečovatelka, bez politické příslušnosti 
10. Blahoslav Heger, 65 let, důchodce, bez politické příslušnosti  
11. Petr Kolář, 30 let, ekonom, bez politické příslušnosti

12. Hana Kubíková, 58 let, prodavačka, bez politické příslušnosti 
13. Ladislav Pospíšil, 45 let, živnostník

14. Alena Vaculová, 58 let, operátorka

15. Zbyněk Urban, 44 let, živnostník
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Vážení příznivci velkoopatovic-
kého divadla,
máme za sebou prázdniny  
a s nimi i další z akcí, které jsme 
pro Vás připravili v rámci našich 
oslav 130 let divadla ve Velkých 
Opatovicích. Konalo se prázd-
ninové setkání spojené s pro-

hlídkou Barrandova a promítáním divadelní hry Rodina je základ státu. 
Kromě „Rodiny“ jsme stihli zhlédnout i další z našich minulých divadel, 
dokonce jsme si připravili i divadelní kroniky, vyvěsili jsme všechny naše 
diplomy a uznání a při ohýnku příjemně poklábosili. takových pěkných 
chvilek není nikdy dost.
Na měsíc září jsme si pro Vás připravili scénické čtení knihy josefa 
váchala - krvavý román. Akce se uskuteční 25. 9. 2022 od 16:00 hodin  
v zámeckém sále. Účinkovat budou členové našeho souboru pod režijní 
taktovkou Martiny Ondrové. A co můžeme o tomto díle říci dopředu?
Všestranný umělec Josef Váchal se narodil 23. 9. 1884 do rodiny Josefa 
Šimona Alše, bratrance Mikoláše Alše. Jeho dílo bylo plné parodie, mysti-
fikace a také okultismu nebo satanismu. Josef Váchal nebyl ve své době 
moc populární a jeho díla dosahovala velmi malého nákladu (knihy sám 

psal, ilustroval, sázel i vydával), takže byl často odkázán pouze na pomoc 
věrných přátel. tento stav se ještě více zhoršil po příchodu komunismu. 
Knih vydával stále méně a nakonec zemřel 10. 1. 1969 nedlouho po smr-
ti své partnerky a jen pět dní potom, co dostal Váchal titul zasloužilého 
umělce. 
Pravděpodobně nejznámější, takřka kultovní, Váchalovo dílo je mož-
ná zbytečné představovat. V knize dokončené roku 1924 složil Josef 
Váchal hold lidovému čtení 19. století – krvavému románu, „krváku“. 
tohoto brakového žánru, jehož charakteristickými rysy byla prostodu-
chá srozumitelnost, romantika a dobrodružný děj, byl Váchal velkým 
znalcem, sběratelem a obdivovatelem. Ději předchází studie o historii  
a významu krvavého románu. Samotný děj je rozvinut do takřka nezvla-
datelného množství linií. typické vlastnosti krváků jsou zde tak dohnány 
do extrému, čímž se dílo vlastně stává jejich velmi humornou parodií.  
V postavách Krvavého románu Váchal mimo jiné karikuje mnoho svých 
přátel a sám mezi ně vstupuje ve více podobách. 

Pokud budete mít čas a také chuť, velice rádi Vás uvidíme. těšíme se po 
prázdninách na naše další setkání.

Vaše DS teaTrum

„jak Se veBirale jaBka“
V šedesátých letech začínal první školní týden pro žáky vyššího stupně 
na poli, na bramborové brigádě. Na začátku září potřebovali v JZD rychle 
sklidit brambory a požádali školu o pomoc. 
Žáci 6 - 9 ročníků se ráno shromáždili v pracovním oblečení na druhém 
nádvoří zámku (školy). Z družstev přijely traktory s vlečkami, na které 
sběrači nasedali. Každá třída vyjela jinam. Na poli každá dvojice dostala 
koš. Někde byly koše proutěné, těžší, jinde drátěné. Brambory se vyorá-
valy buďto „čertem“ nebo „tekem“. První způsob rozhazoval brambory 
do šířky a sklízelo se houfem. Vyorávač táhl kůň, kterého vedl kočí. Při 
druhém způsobu vyorával traktorista 2 řádky současně a hlízy se sbíraly 

Poznávací okénko č. 9
Alianční znak na zámecké oranžerii 
Alianční znak je s erby Herbersteinu a Apponyiů z Nagy-Appony. 
Vlevo (heraldicky vpravo) je erb Herbersteinů. Vpravo (heraldicky 
vlevo) je erb Apponyiů z Nagy-Appony. 
Tento znak odkazuje na poslední přestavbu zámku na počátku 
20. století za manželů hraběte Jana Jindřicha z Herbersteinu (nar. 
1874, V. Opatovice, zem. 1941) a hraběnky Julie z Apponyi (nar. 
1879, zem. 1941).
Erb Herbersteinů – původní znak tvořila stříbrná krokev na čer-
veném štítě, postupně doplňován dalšími poli: stříbrný vlk obklo-
pený zlatými srdíčky v černém poli (panství Neuberg), zlatá věž  
a stříbrné břevno v červeném poli (panství Kastile, Rakousko), zla-
tý koňský chomout v červeném poli (von Hag). 
Erb Apponyiů z Nagy-Appony (slov. z Velké Oponice) – čtvrce-
ný štít s červeným srdečním štítkem (hlava mouřenína se stří-
brnou čelenkou a rudou růží se zeleným stonkem v ústech),  
v 1. modrém poli je obrněná paže rostoucí ze zlaté koruny, která 
drží stříbrný lovecký roh, v 2. zlatém poli je na čtyřech skalních 
vrcholcích červená hradní zeď se dvěma věžemi s cimbuřím, mezi 
nimiž se vznáší modré říšské jablko, v 3. zlatém poli je vyskakující 
červený dvouocasý lev, 4. pole je dělené, nahoře na modrém po-
zadí je zlatá koruna, z níž vyrůstají tři stříbrná paví péra, dole jsou 
tři stříbrné vlnky na zeleném pozadí. 
(text Mgr. Michal Schuster)                     Foto: Anna Kaderková

v brázdě. Vysýpat koše se chodilo na vlečku nebo někde do pytlů. Při práci 
se také prováděly různé hlouposti. ty usměrňoval učitel, který měl dozor 
i odpovědnost za žáky. Mezi prací byla také přestávka na svačinu. Někde 
dostali sběrači rohlík se salámem a sodovku, jinde chleba s pomazánkou 
a čaj. 
Brigádníkům končívala směna po poledni. Vraceli se opět na vlečce, za 
zpěvu. Hymnou těchto akcí byla píseň „Okolo Hradce“. ...vojáci jdou, vo-
jáci jdou, Bože jaká je to krása... znělo alejí ...sedmáci jedou, Bože jaká je 
to krása..., podle toho, která třída jela, tu bylo slyšet. 
Špinaví a unaveni se všichni hrnuli do jídelny na oběd. Když bylo potřeba 
a přálo počasí, druhý den se jelo znovu. 
                                          Bedřiška Skotáková
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POZOR!!! Hrajeme v neděli od 14 hod.
11. 9.  princezna rebelka  
Bonton        89 min.
Mia je dvanáctiletý sirotek. Žije v ulicích stře-
dověkého města, kde zná každý kout a které 
ji svým způsobem patří. S vrabčím hnízdem 
na hlavě a trochu umouněná je ale Mia samo-
statné, velmi vynalézavé a protřelé děvče. Má 
tři ochočené lasičky a společně tvoří nerozluč-
nou partu, která se živí. . no . . krádežemi jídla. 
Ideálním místem pro výpravy za dobrým jídlem 
stejně jako za lumpárnami je místní hrad, kde 
je ovšem vždy potřeba ošálit stráže a využít 
svůj talent pro akrobacii na maximum. Jedno-
ho pěkného dne prchá Mia před strážemi a na-
rychlo se převlékne do princeznovských šatů.  
V tu samou chvíli místní zlovolný regent tristan 
podstrčí čarovný lektvar korunnímu princi Ro-
landovi a tím ho promění ... v kočkuře – zvíře, 
jež je napůl kočkou a napůl kuřetem. Mia vše 
vidí a v ten okamžik naberou události a Miin ži-
vot nečekaný spád.

přehled akcí na měSíc                 září 2022
velké  opatovice
do 28. 9. výstava k výročí - Náš sochař Karel 
Otáhal – výstavní síň – otevřeno So a Ne: 10-16 
hod.
1. 9. první zvonění – ZŠ Velké Opatovice 
3. 9. pochod po dálničním tělese r 43 – 
etapa „Pod Hušákem“ – start v 9 hod. Městečko 
trnávka – 17 km – cíl: Moravské kartografické 
centrum V.O. – startovné 50 Kč – nutná registra-
ce do úterý 29. srpna na j. oldrich@centrum.cz
10. 9. autobusový zájezd na 52 ročník tu-
rist. pochodu „vrbenská padesátka“  - pořá-
dá KČt Malá Haná – start a cíl: Vrbno pod Pradě-
dem – odjezd v 5:30 hod. od sokolovny – cena: 
250 Kč, členové KČt MH 150 Kč – trasy pochodu: 
50, 22 a 12 km – info: Dušan Machourek – tel.č. 
604 133 866, machourekvseznam.cz
10. 9.  Sportovní hry seniorů – areál býva-
lého učiliště, ul. Mládežnická – florbal/ nor-
dic walking/ chůze s míčkem na raketě/ hod 
na koš/ hod na cíl – registrace účastníků 8:30 
-9 hod. – vyhlášení výsledků v 11:30 hod.
15. 9. klub mladých důchodců – další pravi-
delná schůzka – na programu přednáška histo-
rika Mgr. Michala Schustera - Zámecký sál – za-
čátek v 18 hod.
18. 9. včelařský den - pořádá ČSV – předsta-
vení práce včelařů a života včel, promítání po-
hádek o včelách pro děti, výroba svíček ze včelí-
ho vosku a prodej medu a medoviny - Zámecký 
sál – začátek v 9 hod. – ukončení v 16 hod.
23. 9.  Bazar dětského oblečení a různých 
potřeb pro děti – pořádá RC Motýlek – prostory 
vestibulu bývalého učiliště před RC Motýlek – 
začátek v 15 hod. 
23. - 25. 9.  podzimní zájezd „valašsko“– po-
řádá KČt VO – program: 1. den – túra po hře-
benech Vsetínských vrchů – 18 km; 2 den – túra 

asi 7 km – cena: člen KČt V.O. 1.300 Kč a nečlen 
1.630 Kč – zájemci, hlaste se na tel.č.: 739 412 
579 nebo na j.coufalikova@seznam.cz
24. - 26. 9. podzimní výstava – pořádá ČSZ – 
Dům zahrádkářů - otevřeno: So 24.9. od 13-17 
hod., Ne 25.9. od 9-17 hod.,  Po 26.9. od 10-12 
hod.
24. 9. perníkový turnaj – pořádá tJ Sokol od-
díl tenisu – čtyřhry – začátek 8:30-9 hod. 
24. 9.  odhalení pomníku akad. sochaře kar-
la otáhala - ve 14 hod. před vjezdem do nádvo-
ří zámku
25. 9. Scénické čtení – účinkuje DS teatrum 
– scénické čtení z knihy Josefa Váchala „Krvavý 
román“ – Zámecký sál – začátek v 16 hod.

připravuje se:
1. 10. pochod slováckými vinohrady -výlet na 
tradiční pochod a ochutnávku burčáku a vína – 
pořádá KČt Malá Haná – odjezd v 5:30 hod. od 
sokolovny – cena 400 Kč, člen KČt MH 50 Kč sle-
va – trasy pochodu 20, 14, 12 a 6 – info: Dušan 
Machourek – tel.č. 604 133 866, machourek@
seznam.cz
4. 10. panama a kostarika – cestovatelská 
beseda s Jiřím a Alenou Márovými (cestování  
s handicapem) – vypravíme se do Střední Ame-
riky, v Panamě prozkoumáme chudinskou 
čtvrť, zjistíme, jak funguje drogová mafie či 
kohoutí zápasy. Podíváme se také k místním 
indiánům a na souostroví San Blas. V Kostarice 
se projedeme národními parky s mnoha ende-
mickými zvířaty a rostlinami. Zámecký sál – 17 
hodin – vstupné dobrovolné – pořádá městská 
knihovna v rámci týdne knihoven.

Borotín
3. 9. o Borotínský pohár – 23. ročník soutě-

  program e-cinema (kina)                            září 2022
hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak.

že hasičské mládeže v požárním útoku - náves 
– začátek ve 13 hod.
11. 9. Borotínská pouť – tradiční pouťové 
atrakce – náves
11. 9. pouťové posezení – pořádají hasičky 
Borotín - náves - začátek v 10 hod. - občerstvení 
zajištěno – pivo, limo, káva, palačinky
10. 9 .- 11. 9.   podzim v zahradě + výstava 
exotického ptactva a  drobného zvířectva  – 
pořádá Arboretum Borotín – pouťová prodejní 
výstava – trvalky, dřeviny, bonsaje, okrasné 
trávy, vodní rostliny – vedle arboreta  pohybli-
vé betlémy – sobota 10.9. v 15 hod. koncert de-
chového orchestru Malohanačka; v neděli 11. 9. 
od 9 – 12 hod. první okresní burza exotického 
ptactva a drobného hospodářského zvířectva – 
pro děti dočasné tetování – občerstvení zajiště-
no -  otevřeno: 9-17 hod.  

malá roudka
3. 9. dětský den – pořádají hasiči – výletiště

ŠeBetov
3. 9. zájezd Sdh a tj Sokol

uhřice 
11. 9.  poutní mše svatá – na hřišti ve 14 hod.

ÚSoBrno
10. 9. voda koňkó přes tře kraje – cílem je 
propojit dálkovým vedením pomocí ručních 
vahadlových stříkaček Olomoucký, Jihomorav-
ský a Pardubický kraj – občerstvení zajištěno na 
hřišti – začátek ve 13 hod.

vanovice
24. 9.  předpouťová zábava - kulturní dům
25. 9.  pouť - tradiční pouťové atrakce -  areál 
kulturního domu

Díky svým novým společníkům objeví Mia přá-
telství, štědrost i odvahu. Naučí se dělit se, zají-
mat se o druhé a zjistí, že skutečná šlechetnost 
se ukrývá v srdci a v každém z nás.
Vstupné 60 Kč                  Mládeži přístupno

16. 9.  Střídavka    
Bonton                        88 min.
Komedie režiséra Petra Nikolajeva plná rodin-
ných a partnerských zmatků. Její hrdinové si 
uvědomí, že když se ze tří rodin stane jedna vel-
ká, budou potřebovat pořádný plán. Plán, jak 
přežít současné i minulé partnery, všechny děti 
v rodině, ať už jsou jejich nebo ne, plán, jak se 
v tom všem neztratit a udržet si zdravý rozum. 
Život si ale většinou dělá, co chce... Hrají: Jitka 
Čvančarová, Martin Hofmann, Anna Polívková, 
eva Holubová, Kristína Svarinská, Jiří Vyorálek, 
Halka třešňáková
Vstupné 60 Kč            Mládeži přístupno od 12 let

30. 9.  jak obšťastnit  ženu  
Bohemia MP    107 min.
Komedie o ženách a pro ženy, které se (ne)bojí 
vyslovit svá přání. Ať už doma, v práci nebo  
v ložnici. Gina (Sally Phillips – Deník Bridget 
Jonesové) si nepřipadá zrovna přitažlivě. Právě 
slaví padesátku, propustili jí z práce a její man-
žel jí moc pozornosti nedává. Aby toho nebylo 
dost, její kamarádky jí k narozeninám objedna-
jí domů striptéra. ten jí je ochoten splnit jaké-
koliv přání. S úklidem ale asi úplně nepočítal! 
Když ho tak Gina pozoruje při práci, dostane 
nápad. Po čem ženy skutečně touží? Mít uklize-
no a…..orgasmus! Když zjistí, že její striptér ve 
skutečnosti pracuje pro stěhovací firmu na po-
kraji krachu, rozhodne se, že chlapy zaměstná 
ve své nové společnosti. Bude partička nemo-
torných stěhováků schopná uspokojit ženská 
přání? české titulky!
Vstupné 60 Kč             Mládeži přístupno od 15 let

Připravujeme na říjen:   7. 10. jan Žižka – český historický film
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Kapacita sálu:
svatební hostiny, rodinné oslavy, 
třídní srazy - 70 osob
plesy - 100 osob

Kontakt:  
Informační centrum Mikroregionu Malá Haná, Žleb 264,  
Velké Opatovice, tel.: 516 477 303, e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz

Zámecký 
sál

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR e 11459. Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná za tisk  

– Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná recenze PhDr. Jarmila Smetanová. tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  
Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 86 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců = 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců = 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

Slavnostní akt se uskuteční v sobotu 24. září ve 14 hod. 
před vjezdem do nádvoří zámku (budova MÚ).

Po slavnostním odhalení následuje pro zájemce 
komentovaná prohlídka výstavy 

Náš sochař, Karel Otáhal ve výstavní síni. 

Vzdejme hold umělci, který zanechal v našem městě 
díla nesmírné hodnoty! 

Město Velké Opatovice  
vás zve na

 

odhalení 
pomníku 

akad. sochaře

Karla Otáhala.


